
1  

Český svaz chovatelů, z. s. 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – 

Kobylisy Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, 

www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. 

účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 
ÚVV-5/2023  L. Berná 27. 07. 2023 

 

Věc:
 

 
Zápis č. 5/2023 

z 37. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, 

konaného dne 27. července 2023 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

Přítomni: 

ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – místopředseda ÚVV ČSCH 

(jednání opustil v 16.55 hod.), Lubomír Kesner, MVDr. Martin Urban – účast od 11.15 hod., Ing. Miroslav Kroft – 

připojen online (jednání opustil v 11.45 hod.), Ing. Václav Krůta, Dagmar Kičurová  (7 hlasů z 8).  

• ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH – připojen online (jednání opustil v 11.45 

hod.), 

• ÚRoK: Jiří Petružela – připojen online  

• Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Silvie Veselá 

• Hosté: Mgr., Bc. Andrea Kroftová – předseda ÚOKCHHL – připojena online, Ing. Zdeněk 

Dráb – předseda ÚKPMCH a předseda ÚOKCHD, Petr Sirotek – předseda ÚOKCHK, 

Stanislav Kulanda – člen ÚOKCHK, Petr Herynek – Zverimex a já, Bc. Martin Kabát – 

předseda ÚOKCHOEP 

• Omluveni: Slavomír Brožek 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání  

3) Schválení zapisovatele  

4) Schválení ověřovatelů 

5) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6) Nemovitosti (Kolín – vyúčtování energií p. Kuchař) 

7) Příkazní smlouva – Roman Küffer  

8) Evropská výstava 

9) Daňové přiznání 2022 

10) Soudní spory (Židenice) 

11) Zverimex a já – uzávěrka 2022 + výhled 2023 

12) Plemenné knihy 

13) Manuál vizuálního stylu ČSCH 

14) Schválení podmínek pro vyhlášení veřejné zakázky na Pořadatele 56. ročníku soutěže mladých chovatelů 

15) Pozitivní seznamy 

16) Doručená pošta 

a) Připomínkování Volebního řádu ČSCH a jednacího řádu ČSCH – OO Jindřichův Hradec 

17) Různé 

a) E-mailová korespondence 

b) Výběrové řízení na pořadatele CVMK 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2  

c) Usnesení o uložení kárného opatření – JUDr. Danišovič 

d) Požadavek předsedy ÚOKCHD Ing. Drába 

 

18) Závěr 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:12 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej Matouš, 

jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání ÚVV ČSCH č. 5/2023 z 37. zasedání 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0. (MVDr. Martin Urban nebyl přítomen) 

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

 

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 5/2023 byla pověřena Silvie Veselá. 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 5/2023 z 37. zasedání ÚVV                               ČSCH zpracuje 

Silvie Veselá, a to dle pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. (MVDr. Martin Urban nebyl přítomen) 

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis  bude vyhotoven 

pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům. 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/4/1: Ověřovateli zápisu č. 5/2023 z 37. zasedání ÚVV ČSCH    budou přítomní členové 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (MVDr. Martin Urban nebyl přítomen) 

 

Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení. 

 

USNESENÍ 

29/ÚVV 

22/5/15/1: 

ÚVV ČSCH schvaluje nájemní smlouvu o umístění výstavního fundusu Obl. org. ČSCH 

Brno v nemovitosti ve Střelicích, a to za poplatek za m2, který určí správce nemovitosti dle 

ceny v místě a čase obvyklé. Výpovědní lhůta – tři měsíce. Podpisem smlouvy zplnomocňuje 

předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a člena ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka. V 

ŘEŠENÍ. Řeší správce nemovitostí. 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/1: ÚVV ČSCH revokuje výše uvedené usnesení z důvodů 

neuskutečnění nájemního vztahu ze strany OO ČSCH Brno. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1.  

 

USNESENÍ 

35/ÚVV 

23/3/6/1: 

ÚVV ČSCH schvaluje opravu nemovitosti v Roudnici nad Labem dle přiložené nabídky 

firmy Daniel Adam do částky 360 000,- Kč bez DPH a pověřuje správce nemovitostí 

Romana Küffra sepsáním smlouvy o dílo s tím, že konečná cena je neměnitelná. Dále 

podepsáním smlouvy pověřuje předsedu Mgr. Ondřeje Matouše a Slavomíra Brožka. 

Realizace opravy do 30.6.2023 Úkol trvá do: 27.6.2023 

V ŘEŠENÍ. 

USNESENÍ 

33/ÚVV 

23/1/13/1 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí k dodání nabídky instalatérských prací pro 

úsporu topných nákladů budovy ČSCH, Maškova 3, Praha. 

V ŘEŠENÍ. 

 



3  

 

Ad 6) NEMOVITOSTI 

 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje účast ČSCH v soudně nařízené dražbě nemovitosti 

v Havlíčkově Brodě, která je stanovena na 6.9.2023 na 10. hod. a složení dražební jistiny a pověřuje předsedu ÚVV 

ČSCH Mgr. O. Matouše účastí na dražbě. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Ing. Miroslav Kroft nebyl přítomen) 

 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/6/2: ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí k řešení vyúčtování energií na 

nemovitosti v Kolíně do 1. 8. 2023. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Ing. Miroslav Kroft nebyl přítomen) 

 

Ad 7) PŘÍKAZNÍ SMLOUVA – Roman Küffer 

 

 USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/7: ÚVV ČSCH schvaluje dodatek příkazní smlouvy s firmou Šedesátsedm s.r.o. a 

pověřujeme k podpisu předsedu ÚVV ČSCH Mgr. O. Matouše a Slavomíra Brožka.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Ing. Miroslav Kroft a Ing. Radek Novotný nebyli přítomni.) 

 

Ad 8) EVROPSKÁ VÝSTAVA 

 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje konání Evropské výstavy králíků a morčat 2024 v Lysé nad 

Labem, pověřuje předsedu ÚVV ČSCH k jednání ohledně návrhu smlouvy s EE a ukládá jmenování pracovní 

skupiny k této výstavě. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 9) DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ 2022 

 

ÚVV ČSCH přednesené informace bere na vědomí.  

 

Ad 10) SOUDNÍ SPORY – ŽIDENICE 

 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/10/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí výsledek soudního sporu řešený Ústavním soudem 

mezi ČSCH a ČSCH PH. 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/10/2: ÚVV ČSCH schvaluje odprodej pohledávky firmy ASKINO. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Ing. Miroslav Kroft a Ing. Radek Novotný nebyli přítomni.) 

 

Ad 11) ZVERIMEX A JÁ – UZÁVĚRKA 2022 + VÝHLED 2023 

 

ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci Bc. Petra Herynka. 

 

Ad 12) PLEMENNÉ KNIHY 

 

ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci Bc. Petra Herynka. 

 

Ad 13) MANUÁL VIZUÁLNÍHO STYLU ČSCH 

 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/13/1: ÚVV ČSCH schvaluje vizuální styl dle přiloženého podkladu pro hlavní spolek a 

sekretariát ČSCH. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Ing. Miroslav Kroft a Ing. Radek Novotný nebyli přítomni.) 

 

 

 



4  

Ad 14) SCHVÁLENÍ PODMÍNEK PRO VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA POŘADATELE 56. 

ROČNÍKU SOUTĚŽE MLADÝCH CHOVATELŮ 

 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/14/1: ÚVV ČSCH z důvodu nedoplnění podkladů členy ÚKPMCH (10. 5.2023 ze strany 

Sekretariátu ÚVV ČSCH zaslána žádost k doplnění) pro vyhlášení veřejné zakázky na pořadatele 56. ročníku soutěže 

mladých chovatelů není možné veřejnou zakázku vyhlásit. ÚVV ČSCH důrazně žádá ÚKPMCH o sjednání nápravy. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Ing. Miroslav Kroft a Ing. Radek Novotný nebyli přítomni.) 

 

Ad 15) POZITIVNÍ SEZNAMY 

 

ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci Bc. Martina Kabáta. 

 

Ad 16) DORUČENÁ POŠTA 

 

a) Připomínkování Volebního řádu ČSCH a jednacího řádu ČSCH – OO Jindřichův Hradec 

Přesunuto na příští jednání ÚVV ČSCH. 

 

Ad 17) RŮZNÉ 

 

a) E-mailová korespondence  

 

Přesunuto na příští jednání ÚVV ČSCH. 

 

b) Výběrové řízení na pořadatele CVMK 

 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/17/1b: ÚVV ČSCH schvaluje za pořadatele CVMKD OO ČSCH Přerov na období let 

2024-2028 na základě doloženého výběrového řízení. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0. (Ing. Miroslav Kroft nebyl přítomen) 

 

c) Usnesení o uložení kárného opatření – JUDr. Danišovič 

 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/17/1c: Usnesení kárného orgánu Českého svazu chovatelů, z.s. ze dne 27. 7. 2023 o 

uložení kárného opatření. Výrok: Ústřední výkonný výbor (dále jen „ÚVV“) Českého svazu chovatelů, z.s. (dále jen 

„ČSCH“) jako kárný orgán ČSCH rozhodl v kárném řízení takto: JUDr. Michal Danišovič, bytem Zahájí 16, 277 37 

Chorušice, předseda výborů Základní organizace Chorušice, Klubu chovatelů králíků AlHaDuBí a Okresní 

organizace Mělník, porušil svou členskou povinnost stanovenou v § 8 odst. 4 Stanov ČSCH, konkrétně povinnost 

„zdržet se jednání, které by poškozovalo zájmy a dobré jméno Svazu a nižších organizačních složek, zachovávat 

vůči ostatním členům ohleduplnost, vzájemný respekt a dobré mravy“, a to tím, že dne 13. 2. 2022 rozeslal 97 

adresátům hromadnou emailovou zprávu, která obsahovala nepravdivá, difamační a zavádějící tvrzení detailně 

popsaná v odůvodnění tohoto rozhodnutí, za což je mu v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. b) Kárného řádu 

uložena písemná důtka. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Ing. Miroslav Kroft a Ing. Radek Novotný nebyli přítomni.) 

 

d) Požadavek předsedy ÚOKCHD Ing. Drába 

 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/17/1d: ÚVV ČSCH schvaluje přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

odbornosti ÚOK na mezinárodním školení posuzovatelů drůbeže v Srbsku v částce 1100 eur.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5  

 

 

 

Ad 18) ZÁVĚR 

 

Jednání ukončil předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej Matouš v 18:00 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           ______________________________                                                

_______________________________ 

Ing. Radek Novotný Mgr. Ondřej Matouš, v. r.        

místopředseda ÚVV ČSCH  předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

▪ Zapsala: Silvie Veselá 

▪ Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 27. 7. 2023 

▪ Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise  

Chovatel. 

 

 

 



6  

 


